П Р О Т О К О Л  № 1
заседания антинаркотической комиссии

МО Мамско – Чуйского района

	Здание Администрации района, зал заседаний

	10  марта 2016 года

Председательствовал:

	 Мэр района

	Сергей Александр Брониславович

	Присутствовали:

Заместитель мэра района по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района

	Бабикова Ольга Андреевна

	Секретарь антинаркотической

комиссии МО Мамско-Чуйского района

	Москаленко Оксана Владимировна

	Члены комиссии:

	Балдаева Ирина Дабаевна
	-
	заместитель начальника управления по Мамско-Чуйскому району межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1

	Варламов Олег Борисович
	-
	главный врач ОГБУЗ «Центральная районная больница п. Мама»

	Гуржий Олег Борисович
	-
	заведующий отделом по делам молодежи и спорту администрации района

	Концевых

Максим Владимирович
	-
	врио начальника ОП (дислокация пгт.Мама) МО МВД России «Бодайбинский»

	Сосун
Ольга Владиславовна
	-
	начальник  МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»

	Швороб Юлия Николаевна
	-
	заведующая отделением помощи семье, детям и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско – Чуйского района»

Список приглашенных
	Балуткин

Николай Владимирович

	-
	глава Витимского городского поселения

	Конев

Алексей Владимирович
	-
	заместитель начальника ОП (дислокация пгт.Мама) МО МВД России «Бодайбинский» по оперативной работе

	Захаров

Алексей Владимирович
	-
	директор МКОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

	Лесина

Маргарита Ильинична
	-
	глава Согдиондонского городского поселения

	Тараданова

Людмила Ромдельевна
	-
	директор МКУК «Районный культурно-досуговый центр «Победа»

	Ушаков Алексей Викторович

	-
	глава Луговского городского поселения

	Шпак

Татьяна Николаевна
	-
	и.о. директора МКУК «Централизованная библиотечная система  Мамско-Чуйского района –  центральная районная библиотека»

	Шпет Виктор Филиппови
	-
	глава Мамского городского поселения

1. О ходе реализации муниципальной программы по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2014-2016 годы» за 2015 год.
Докладчик:
Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.
__________________________________________________________________
1.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии Москаленко О.В. к сведению.

1.2. Обеспечить дальнейшее выполнение мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2014-2016 годы»
Срок: постоянно.

1.3. Разработать проект муниципальной программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами» на 2017-2019 годы и предоставить его на обсуждение в антинаркотическую комиссию МО Мамско-Чуйского района.
Срок: до 01.09.2016 года.

2. Об эффективности работы учреждений культуры района и МКОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» по профилактике асоциального поведения среди подростков и молодежи.

Докладчики:

Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.
Захаров Алексей Владимирович – директор МКОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

Содокладчики:

Тараданова Людмила Ромдельевна – директор МКУК «Райлнный культурно-досуговый центр «Победа»

Шпак Татьяна Николаевна – и.о. директора МКУК «Централизованная библиотечная система Мамско-Чуйского района – центральная районная библиотека»
__________________________________________________________________

2.1. Принять информацию директора МКОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Захарова А.В., директора МКУК «Райлнный культурно-досуговый центр «Победа» Тарадановой Л.Р., и.о. директора МКУК «Централизованная библиотечная система Мамско-Чуйского района – центральная районная библиотека» Шпак Т.Н., исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района Москаленко О.В к сведению.

2.2. Рекомендовать учреждениям культуры (Москаленко О.В.),  МКОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» (Захаров А.В.)  продолжить работу по организации социально-полезного досуга как формы профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в подростковой и молодежной среде.

Срок: постоянно.

2.3.  Рекомендовать учреждениям культуры (Тараданова Л.Р., Ладыженская И.В., Крохта Е.В.) в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами» на 2014-2016 годы  организовать и провести  с несовершеннолетними тематические мероприятия профилактической направленности «Здоровая молодежь – здоровая Россия!»

Срок: до 31 мая 2016 года.

2.4. Организовать на территории МО Мамско-Чуйского района проведение мониторинга мест массового досуга молодежи, в которых молодежь может с пользой провести свой досуг

Срок: до 25 марта 2016 года
3. Об эффективности работы правоохранительных органов в сфере незаконного оборота наркотических средств и их прекурсоров, в том числе новых видов наркотических средств, на территории МО Мамско-Чуйского района.
Докладчик:

Конев Алексей Владимирович -  майор полиции, заместитель начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» по оперативной работе.
__________________________________________________________________

3.1. Принять информацию майора полиции, заместитель начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» по оперативной работе. Конева А.В. к сведению.
3.2.  Рекомендовать ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский» (Концевых М.В.)  продолжить работу по выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и их прекурсоров, в том числе новых видов наркотических средств, на территории МО Мамско-Чуйского района.

Срок: постоянно.

3.3. Ходатайствовать в ГУ МВД России по Иркутской области Межмуниципальном отделе Министерства внутренних дел Российской Федерации «Бодайбинский» (подполковник полиции Скроботов Сергей Владимирович) о выделении финансирования отделению полиции (дислокация пгт. Мама) для проведения семикотоксикологичесиких исследований в лабораториях ОГБУЗ «Центральная больница п. Мама»

Срок: до 30 апреля 2016 года.
4. О проведении на территории МО Мамско-Чуйского района  антинаркотической Акции «Будущее за нами!»

Докладчик:

Бабикова Ольга Андреевна – заместитель председателя антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района, заместитель мэра района по социальным вопросам.
__________________________________________________________________
4.1.  Запланировать и провести с 01 по 15 декабря 2016 года в образовательных организациях района для обучающихся и родителей антинаркотическую Акцию «Будущее за нами!». К проведению Акции привлечь сотрудников правоохранительных органов, представителей Районного детского парламента, исполнителей региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, представителей родительского комитета.
Отчет о мероприятиях Акции предоставить в АНК МО Мамско-Чуйского района.

Срок: до 20 декабря 2016 года.

4.2. Организовать с 01 апреля по 15 декабря 2016 года проведение в образовательных организациях района антинаркотических квестов по  сценариям, представленным ОГКУ «Центр профилактики наркомании».
Отчет о проведенных квестах предоставить в АНК МО Мамско-Чуйского района.

Срок: до 20 декабря 2016 года.

5. Об исполнении решений антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.

Докладчик:
Варламов Олег Борисович – главный врач  ОГБУЗ «Районная больница п. Мама)
Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.
__________________________________________________________________

5.1. Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Центральная районная больница п. Мама» Варламова О.Б. к сведению.

5.2. Рекомендовать ОГБУЗ «Центральная районная больница п. Мама» (Варламов О.Б.) продолжить совместную работу с управлением образованием администрации района по проведению мероприятий с целью профилактики табакокурения и алкоголизма среди несовершеннолетних.

Информацию о проделанной работе предоставить в виде аналитической справки в антинаркотическую комиссию МО Мамско-Чуйского района

Срок: до 05 декабря 2016 года.
5.3. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии Москаленко О.В. к сведению.

5.4. Рекомендовать учреждениям и организациям образования Мамско-Чуйского района продолжить целенаправленную работу с выпускниками общеобразовательных школ по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения  с целью воспитания навыков здорового образа жизни и норм поведения, необходимых для прохождения обучения в образовательных организациях города Иркутска.
Отчет о проделанной работе предоставить в антинаркотическую комиссию МО Мамско-Чуйского района.

Срок: до 31 мая 2016 года.

5.5. Учреждениям и организациям образования района продолжить профилактическую и разъяснительную работу с законными представителями несовершеннолетних о роли родителей в воспитании здорового поколения. Для достижения качественных результатов при проведении антинаркотических мероприятий использовать различные методы и приемы,  в т.ч. потенциал средств массовой информации, изготовление и распространение печатной продукции, лекции и семинары.

Отчет о проведенной антинаркотической работе с родителями предоставить в антинаркотическую комиссию МО Мамско-Чуйского района.

Срок: до 05 декабря 2016 года.

Мэр района, председатель

АНК МО Мамско-Чуйского района            _______________   А.Б. Сергей
Секретарь  антинаркотической

комиссии МО Мамско-Чуйского района     ______________ О.В. Москаленко
Подготовила:

Секретарь  антинаркотической

комиссии МО Мамско-Чуйского района                 ________________   О.В. Москаленко

PAGE
4